
1498 Sbírka zákonů a nařízení, č. 32©. a 327.

péče, průmyslu, obchodu a živností, veřej
ných prací, zemědělství, vnitra a spravedl
nosti v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

326.
Vládní nařízení 

ze dne 18. prosince 1936, 
kterým se mění vládní nařízení ze dne
22. března 1935, č. 48 Sb. z. a n., o některých 
opatřeních v elektrárenském hospodářství.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

čl. I.
Vládní nařízení č. 48/1935 Sb. z. a n. se 

mění takto:
1. § 1, odst. 2, druhá věta bude zníti:
„Proti rozhodnutí zemského úřadu přísluší 

zúčastněným stranám odvolání, o němž rozho
duje ministerstvo veřejných prací v dohodě 
s ministerstvy financí, sociální péče a vnitra 
a, jde-li o elektrické podniky bez práva vše- 
užitečnosti, též v dohodě s ministerstvem prů
myslu, obchodu a živností."

2. § 2, odst. 1 bude zníti:
„Všeužitečné elektrické podniky jsou po

vinny upraviti ve stanovené lhůtě v mezích 
hospodářské nosnosti podniku a se zřetelem 
k rozsahu působnosti a odpovědnosti zaměst
nanců služební poměry a služební požitky 
svých zaměstnanců podle směrnic vydaných 
ministerstvem veřejných prací v dohodě s mi
nisterstvy financí, sociální péče a vnitra a 
jsou vůči zaměstnancům oprávněny již sjed
nané služební smlouvy vypověděti se čtvrtletní 
lhůtou výpovědní. Ve směrnicích budiž též 
určeno, kterých zaměstnanců se tato úprava 
týká. Tato úprava podléhá schválení mini

sterstva veřejných prací v dohodě s minister
stvy financí, sociální péče a vnitra; plnění 
úplat jakéhokoli druhu (služebních požitků, 
odbytného a pod.), i když byly smluveny 
dříve, není dovoleno, pokud je v rozporu se 
schválenou úpravou."

3. V § 9 nahrazují se slova „31. prosince 
1936“ slovy „31. prosince 1939".

čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. led

na 1937; provede je ministr veřejných prací 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

327.
Vládní nařízení 

ze dne 18. prosince 1936 

o mimořádné úpravě těžby dřeva a úpravě 
lesního a dřevařského hospodářství.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ I-
(!) Roční těžba (mýtní i předmýtní) sta

novená nebo povolená podle §§ 1 až 6 zákona 
ze dne 29. února 1928, č. 37 Sb. z. a n., o za
tímní ochraně lesů, snižuje se v hospodář
ských letech 1936/1937 až 1938/1939 na 90%; 
toto snížení počítá se u každého hospodář
ského celku z rozsahu těžby přesahující 
150 ms.

(2) Se zřetelem na poměry lesní výroby 
nebo spotřeby dřeva může vláda nařízením 
pro hospodářská léta 1936/1937 až 1938/1939 
těžební kvótu uvedenou v odstavci 1 zvýšiti 
až do 100% roční těžby (mýtní i předmýtní); 
z týchž důvodů může vláda nařízením těžební 
kvótu uvedenou v odstavci 1 snížiti v téže


